
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

ADENDO

MODIFICADOR nº 01 

Processo administrativo: 0036.113434/2021-02

Pregão Eletrônico Nº.294/2022/SIGMA/SUPEL/RO

Objeto: Contratação de Empresa especializada para Prestação de Serviços de Higienização e
Limpeza Hospitalar, Laboratorial e Ambulatorial, para atender as necessidades do Hospital Infantil Cosme
Damião - HICD. 

A Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL, através da Pregoeira
condutora do certame comunica aos interessados em especial às empresas que adquiriram o Edital
que acrescenta-se ao instrumento convocatório no item 5.3 que trata das empresas que poderão participar
da licitação o subitem 5.3.9 com a seguinte redação: Empresas que apresentarem plano de recuperação
judicial homologados pelo juízo competente conforme art. 58 da Lei 11.101/2005, ficando dispensadas da
apresentação das certidões negativas de regularidade fiscal e trabalhista.

Desta forma, considerando que o certame estava suspenso, com fundamento no Art. 22, do
Decreto Estadual 26.182/2021, fica definida nova data de abertura do certame para:

Data: 07/11/2022 as 11h00 (horário de Brasília)

Endereço eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br

 

 
NILSEIA KETES COSTA

Pregoeira Equipe SIGMA/SUPEL/RO
Mat. 300061141

(assinado eletronicamente) 

Documento assinado eletronicamente por Nilseia Ketes Costa, Pregoeiro(a), em 19/10/2022, às 12:53,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº
21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0033011384 e o código CRC 804B7B2E.

Referência: Caso responda este(a) Adendo, indicar expressamente o Processo nº 0036.113434/2021-02 SEI nº 0033011384

Adendo 0033011384         SEI 0036.113434/2021-02 / pg. 1

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Adendo 0033011384

